
www.powerbreathe.com13 1412
2 13

Inspiratory Expiratory 

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory Expiratory 

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

IMT EMT

Výdechový

Uživatelský návod

PB660 EX1 User Manual Czech

Tento výrobek byl hrdě navržen, vyvinut 
a vyroben ve Spojeném království

Úvod Obsah

Vážený zákazníku,
děkujeme vám za zakoupení prostředku POWERbreathe EX1 pro 
posilování výdechových svalů (Expiratory Muscle Training, EMT) /  
Posilovač výdechových svalů (EMST) Při správném používání 
prostředku POWERbreathe EX1 začnete pociťovat příznivé účinky již za 
několik týdnů.  
Při správném používání vám prostředek POWERbreathe EX1 posílí 
určité svaly, které se zapojují při výdechu. Posilování výdechových 
svalů EMT prokazatelně pomáhá při stavech, jako je mozková mrtvice, 
Parkinsonova choroba, poranění míchy a při dalších stavech s 
narušenou schopností mluvení, kašlání a polykání.
Rovněž může být nápomocné pro hudebníky, zpěváky a atlety, kteří 
chtějí zlepšit svůj výkon a vytrvalost.
Prostředek POWERbreathe EX1 využívá techniku známou jako 
„odporové cvičení“. Výdechové dýchací svaly jsou při něm vystaveny 
námaze, čímž se posilují (stejně jako když používáte závaží k posílení 
svalů na pažích). Při cvičení s prostředkem POWERbreathe EX1 vás 
bude výdech stát více úsilí. Tohle je podstatou odporového cvičení 
zaměřeného na svaly zapojující se do výdechu, zejména vnitřní 
mezižeberní svaly, příčný sval břišní, břišní svaly a bránicI. Nádech 
provedete normálně, neucítíte při něm žádný odpor a nadechnete do 
plic dostatek vzduchu pro další výdech, 
Možná sami znáte různé dýchací techniky, například ty, které se 
používají při józe, k podpoře dýchání nosem. Dýchání nosem vždy 
doporučujeme, jelikož se při něm vdechovaný vzduch čistí, ohřívá a 
zvlhčuje. Při cvičení s prostředkem POWERbreathe EX1 budete sice 
muset vydechovat ústy namísto nosem, jakmile se však po cvičení 
vrátíte k dýchání nosem, veškerý pokrok v síle dýchání a kontrole dechu 
vám zůstane.

Úvod ...................................................................................................1

Bezpečnostní opatření ....................................................................2-4

Popis výrobku – Obsah ......................................................................5

Začínáme používat POWERbreathe EX1 ...................................6 & 7

Zjištění správné tréninkové zátěže .....................................................8

Čištění ................................................................................................9

Sestava prostředku POWERbreathe EX1 ........................................10

Záruka ............................................................................................. 11

Kontaktní informace  ........................................................................12

Prohlášení o odpovědnosti ...............................................................13

Technické údaje a stupnice pro nastavení zátěže ...........................14

CZ JN4276 V1 © 11/2022 (E&OE)

Bezpečnostní opatřeníBezpečnostní opatření
TM

POWERbreathe International Ltd.
Northfield Road,  
Southam,  
Warwickshire CV47 0FG  
England, UK
Tel: +44 (0)1926 816100
Email: enquiries@powerbreathe.com
powerbreathe.com

Kontaktní informace

Centrální kancelář: 
POWERbreathe International Ltd 
Northfield Road,  
Southam,  
Warwickshire CV47 0FG,  
England, UK

Telefon: +44 (0) 1926 816100 
www.powerbreathe.com 

Další oblasti:  
www.powerbreathe.com

 HaB GmbH,
Porschestr. 4,
D-21423 Winsen an der Luhe,
Deutschland.

EC REP  

Prostředek POWERbreathe EX1 je posilovač výdechových svalů, který 
neobsahuje žádné léčivé přípravky, je vhodný téměř pro každého a při 
správném používání nemá žádné škodlivé vedlejší účinky. Pokud si nejste 
jisti, zda je pro vás prostředek POWERbreathe EX1 vhodný, nebo máte 
zhoršený zdravotní stav, obraťte se na svého lékaře. Přečtěte si následující 
– Bezpečnostní opatření a KONTRAINDIKACE, pro správné a bezpečné 
použití prostředku POWERbreathe EX1:

• Bez předchozí porady 
s lékařem nedělejte žádné 
úpravy v předepsaných lécích 
ani v předepsaném léčebném 
programu. 

• Nepoužívejte prostředek 
POWERbreathe EMT při 
vykonávání činností, které by vás 
mohly rozptylovat, např. při chůzi, 
běhu nebo řízení.

• V rámci prevence možného 
přenosu infekce vám 
nedoporučujeme sdílet prostředek 
POWERbreathe EX1 s dalšími 
uživateli, včetně rodinných 
příslušníků. 

• Tento výrobek není určený k 
diagnostice, léčbě ani prevenci 
žádné nemoci. 

• Výrobek POWERbreathe EX1 
je určený výhradně k posilování 
výdechových svalů. Není žádné 
další zamýšlené ani předpokládané 
použití. 

• Osoby mladší 16 let musí používat 
prostředky POWERbreathe EMT / 
IMT pouze pod dohledem dospělé 
osoby. Prostředek POWERbreathe 
EX1 obsahuje malé části a není 
vhodný pro děti mladší 7 let. 

• Při cvičení s prostředkem 
POWERbreathe EX1 byste 
během výdechu měli cítit odpor, 
neměl by však být bolestivý. 
Pokud při používání prostředku 
POWERbreathe EX1 ucítíte bolest, 
ihned přestaňte a obraťte se na 
svého lékaře. 

• Pokud během používání prostředku 
POWERbreathe EMT pocítíte 
závrať, udělejte si přestávku, dokud 
se nebudete cítit normálně, a mezi 
výdechy si nechávejte delší pauzy.

• U některých uživatelů se 
během cvičení s prostředkem 
POWERbreathe EMT může 
objevit mírně nepříjemný pocit v 
uchu, zejména pokud se právě 

zotavují z nachlazení. Příčinou 
toho je nedostatečné vyvážení 
tlaků v ústech a uších. Pokud tyto 
příznaky přetrvávají, obraťte se na 
svého lékaře.

• Pokud jste nachlazení, trpíte 
sinusitidou nebo zánětem 
dýchacích cest, nedoporučujeme 
vám používat prostředek 
POWERbreathe EX1, dokud tyto 
příznaky neodezní. Pokud jste na 
pochybách, obraťte se na svého 
lékaře. 

Rovněž pokud budete chtít používat 
prostředek POWERbreathe EX1 při 
následujících stavech, bude nejprve 
nutná konzultace s odborným 
zdravotníkem:
• Historie spontánního 

pneumotoraxu (kolaps plíce, který 
nebyl způsoben poraněním, např. 
zlomeným žebrem), jelikož může 
dojít k jeho opakovanému výskytu. 
Jestliže jste prodělali pneumotorax 
v důsledku zranění a/nebo jste 
měli zlomené žebro, prostředek 
POWERbreathe EX1 používejte až 
po úplném zahojení. 

• Pokud máte neléčený a 
nekontrolovatelně vysoký krevní 
tlak (hypertenzi).

• Velké buly na rentgenovém snímku 
hrudníku 

• Pokud jste těhotná nebo se 
domníváte, že můžete být těhotná 

• Pokud podstupujete drenáž 
mozkomíšního moku

• Pokud trpíte epistaxí (krvácením z 
nosu)

• Pokud podstupujete operaci jícnu 
nebo se z ní zotavujete

• Pokud trpíte aktivní hemoptýzou 
(vykašláváte krev)

• Pokud podstupujete resekci 
nebo transplantaci plic či se z ní 
zotavujete

• Pokud máte tracheostomii
• Pokud jste prodělali mozkovou 

mrtvici 
• Pokud trpíte abnormální činností 

srdce 
• Pokud máte astma, emfyzém nebo 

chronickou obstrukční plicní nemoc 
• Pokud jste podstoupili zákrok v 

oblasti hlavy/krku 
• Pokud máte neléčený 

gastroezofageální reflux 
• Pokud trpíte silným pálením žáhy
 

Prohlášení o odpovědnosti
Prostředky POWERbreathe nejsou hračky. Tento výrobek má sloužit jen jako 
pomůcka k dýchacímu cvičení.
Žádné další použití se nedoporučuje. Pokud máte jakékoli otázky týkající se 
zdravotního stavu, vždy vyhledejte radu lékaře nebo jiného poskytovatele 
zdravotní péče. Tento výrobek není určený k diagnostice, léčbě ani prevenci 
žádné nemoci. Výsledky mezi jednotlivými uživateli se mohou lišit. Na použití 
nebo výsledky použití tohoto vybavení nejsou kladeny žádné nároky. 
Vždy si před použitím přečtěte uživatelský návod. 
Informace v tomto návodu mají pouze informativní charakter.
Prostředky POWERbreathe obsahují malé části a nejsou vhodné pro děti 
mladší 7 let. Poznámka: Tento výrobek je kvůli zachování hygieny chráněn 
pečetí a není možné jej vrátit, pokud již byla pečeť porušena. 
Společnost POWERbreathe International Ltd neposkytuje žádná prohlášení 
ani záruky týkající se tohoto návodu nebo výrobků v něm popsaných. 
Společnost POWERbreathe International Ltd neodpovídá za žádné 
škody, ať už přímé, nepřímé nebo náhodné, následné či zvláštní, vzniklé 
v důsledku nebo v souvislosti s nesprávným použitím nebo s odchylkami od 
zamýšleného použití tohoto materiálu nebo výrobků zde popsaných.
POWERbreathe je patentovaný výrobek chráněný autorskými právy. 
Všechna práva vyhrazena. Technické charakteristiky se mohou bez měnit 
předchozího upozornění díky stále probíhajícímu programu vývoje výrobce.
Logo POWERbreathe je registrovaná ochranná známka společnosti 
POWERbreathe Holdings Ltd.
Všechny názvy výrobků POWERbreathe jsou ochranné známky nebo 
registrované ochranné známky společnosti
POWERbreathe Holdings Ltd.
Všechny detaily jsou v okamžiku odeslání k tisku správné.
POWERbreathe Holdings Ltd. E & OE © 11/2022

Technické údaje
Materiál náustku: ................................... termoplastické elastomery (TPE)
Kryt rukojeti ........................................... polykarbonát
Měkký úchop nastavovacího  
mechanismu .......................................... ABS s překryvem Santoprene
Chlopeň ventilu ...................................... silikonová pryž 60
O-kroužek .............................................. nitrilová pryž
Všechny ostatní části ............................ ABS (akrylonitril-butadién-styrén)

Stupnice pro nastavení zátěže

MÍRNÝ  
ODPOR

STŘEDNÍ
ODPOR

VYSOKÝ
ODPOR

Nízký stupeň odporu Začátečnická úroveň pro ty, kteří cvičí EMT poprvé.
Střední stupeň odporu Středně těžká úroveň pro osoby s dobrou až velmi  
 dobrou kondicí.
Vysoký stupeň odporu Pro osoby, které již dosáhly nejvyšší úrovně s  
 modelem EX1-MR.

Vysvětlivky ke stupňům odporu

Model                                       Zátěž (cmH2O)

Nastavení zátěže

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

EX1-LR 10 17 24 31 38 45 52 59 66 73 80

EX1-MR 35 49 63 77 91 105 119 133 147 161 175

EX1-HR 55 72 88 105 121 138 154 171 187 204 220



64 5 7

108 9 11

10
8

6
4

2
0

4

Začínáme používat POWERbreathe EX1

Zjištění správné tréninkové zátěže Čištění ZárukaSestava prostředku POWERbreathe EX1

10
8

4
6

2
0

Nákres 5: Výdech skrz prostředek
POWERbreathe EX1.  
Silně a rychle vydechněte skrz náustek, co 
nejvíce vzduchu dokážete.
Poznámka: nesmíte se příliš zadýchat, 
a pokud se vám začne točit hlava, 
zpomalte výdech a na jeho konci si dejte 
pauzu.

Nákres 4: Nádech skrz prostředek  
POWERbreathe EX1.   
Nejprve se pomalu a pasivně nadechněte, 
co nejvíce naplňte své plíce vzduchem, a 
poté zadržte dech na 1 sekundu.

Pokuste se pomocí popsaného způsobu dýchání provést 5 úplných výdechů 
při zátěži 0. Nevěšte hlavu, pokud se vám nepodaří provést 5 úplných 
výdechů hned na jediný pokus. Každý jsme různý a vybudovat dostatečnou 
sílu ve výdechových svalech může trvat. 

• Pokud vás provedení 5 úplných výdechů nestojí žádné úsilí, otočte 
knoflíkem pro úpravu zátěže po směru hodinových ručiček o jednu celou 
otočku a zvyšte si tak zátěž, poté cvičení opakujte. 

• Tímto způsobem postupně zvyšujte zátěž, dokud tak akorát zvládnete 
provést 5 úplných výdechů. Takto zjistíte svou optimální tréninkovou zátěž.

• Jakmile zjistíte svou správnou zátěž, proveďte 5krát za den 5 cyklů po 5 
výdeších, mezi cykly si dávejte minutu odpočinek, a to celé vykonávejte 
5krát týdně. 

• S postupem času zjistíte, že provedení 5 cyklů po 5 výdeších každý 
den je pro vás při současné zátěži stále snazší. Až toto nastane, zvyšte 
svou tréninkovou zátěž přibližně o čtvrt otáčky, abyste byli tak akorát 
schopni dokončit 5 cyklů po 5 výdeších každý den. Poznámka: stupnice 
slouží pouze jako vodítko. Neřiďte se pocitem, že se musíte při každém 
zvyšování tréninkové zátěže posunout o celý stupeň výš. Knoflíkem 
můžete otočit o čtvrt otáčky, o půl otáčky nebo o celou otáčku, podle toho, 
co potřebujete.

Udržení dýchací kondice
Po 5 týdnech by již vaše dýchací svalstvo mělo být ve výrazně lepší kondici 
a mělo by být silnější. V této fázi již není potřeba používat prostředek 
POWERbreathe EX1 každý den, abyste si uchovali svou lepší kondici. S 
prostředkem POWERbreathe EX1 postačí cvičit 3 dny v týdnu.

* Tato záruka poskytuje kupujícímu zvláštní zákonná práva. Kupující může 
mít i další zákonné nároky. Společnost POWERbreathe International 
Ltd. tímto zaručuje původnímu kupujícímu, jehož jméno je u ní řádně 
registrováno, že jí prodaný výrobek je bez vad materiálu a zpracování. 
Povinnosti společnosti POWERbreathe International Ltd. v rámci této 
záruky jsou omezeny na opravu a výměnu takového dílu nebo dílů jednotky, 
u kterých se při kontrole zjistí vada materiálu nebo zpracování. Záruka 
se nevztahuje na nesprávné použití, zneužití nebo nehody, zanedbání 
bezpečnostních opatření, nesprávnou údržbu nebo komerční použití a 
prasklé nebo rozbité kryty. Během dvouleté záruční doby bude výrobek 
buď opraven, nebo vyměněn (podle naší volby bez poplatku). Záruka se 
nevztahuje na poškození nebo následné škody způsobené servisem, který 
nebyl autorizován společností POWERbreathe International Ltd. Záruky 
obsažené v tomto dokumentu výslovně nahrazují jakékoli jiné záruky, včetně 
předpokládané záruky prodejnosti a/nebo vhodnosti pro daný účel.

Začínáme používat POWERbreathe EX1

10

8

4

6

2

0

2

10
8

6
4

2
0

31 Nákres 1: Nastavení prostředku 
POWERbreathe
Vyjměte prostředek POWERbreathe EX1 z 
obalu. Držte prostředek POWERbreathe EX1 
kolmo a vyzkoušejte si nastavení tréninkové 
zátěže: Otáčením knoflíku pro nastavení 
zátěže po směru hodinových ručiček zvýšíte 
tréninkovou zátěž, otáčením proti směru 
ručiček snížíte tréninkovou zátěž. Všimněte 
si, že na boku prostředku POWERbreathe 
EX1 je číselná stupnice. Při otáčení knoflíku 
pro nastavení zátěže se vnitřní bílý ukazatel 
bude posouvat nahoru nebo dolů, a ukazovat 
vaši aktuální zátěž na této stupnici. Viz 
str. 8: Zjištění správné tréninkové zátěže a 
nastavení správného odporu před cvičením. 

Nákres 2: Zátěž 0
Nyní nastavte prostředek POWERbreathe 
EX1 na zátěž 0. Při této zátěži je dolní okraj 
vnitřního bílého proužku na stejné úrovni 
jako nejnižší číslo stupnice, viz nákres. 
Poznámka: Nesnižujte zátěž pod hodnotu 
0, mohl by se poškodit nastavovací 
mechanismus.

Nákres 3: Vložení prostředku 
POWERbreathe EX1 do úst 
Měli byste sedět nebo vzpřímeně stát 
a cítit se uvolněně. Uchopte prostředek 
POWERbreathe EX1 za rukojeť a vložte 
náustek do úst tak, abyste rty obemkli jeho 
vnější plášť a zároveň abyste měli skusové 
bločky sevřené mezi horními a spodními 
zuby. 

Poznámka: prostředek POWERbreathe EX1 je 
možné rozebrat na jednotlivé díly (s výjimkou 
sestavy ventilu). To však nedoporučujeme, 
jelikož může snadno dojít ke špatnému založení 
malých dílků.

Vnitřní 
ukazatel 
zátěže

10

8

6

4

2

0

5

10

8

4

6

2

0

Nasazení náustku

Hlavní tělo –
nepokoušejte se 
rozmontovat tuto
součástku

Sestavu ventilu najdete  
na nákresu 6 a 7

Nasazení krytu rukojeti 
s kliknutím

Knoflík pro 
úpravu zátěže 
neodstraňovat

K odblokování 
a sejmutí 

sestavy ventilu 
z hlavního 

těla sundejte 
kryt rukojeti. 

Opatrně otočte 
sestavou ventilu 

proti směru 
hodinových 

ručiček a 
odblokujte ji. 

Zatáhněte za 
sestavu ventilu 
směrem dolů a 

sejměte ji.
Opětovné 
sestavení 
provedete 
jednoduše 

provedením 
kroků v opačném 

pořadí.

6

7

Jakmile zjistíte svou správnou zátěž, proveďte každý den 5 cyklů po 5 
výdeších, mezi cykly si dávejte minutu odpočinek, a to celé vykonávejte 5x 
týdně.

Prostředek POWERbreathe bude během používání v kontaktu s 
vašimi slinami, proto vám doporučujeme jej často čistit, aby fungoval 
správně.

Několikrát týdně namočte prostředek POWERbreathe EX1 do teplé vody 
přibližně na deset minut a poté jej otírejte jemným hadříkem pod teplou 
tekoucí vodou, zejména náustek. Otřepejte přebytečnou vodu a nechte jej 
osušit na čistém ručníku.

Jednou týdně proveďte totéž, avšak místo teplé vody namočte prostředek 
POWERbreathe EX1 do slabého roztoku čisticího prostředku nebo do 
schváleného čisticího roztoku. Tento čisticí roztok musí být určen k použití 
na vybavení, které přichází do styku s ústy, například přípravky pro čištění 
dětských lahviček. 

Tablety pro čištění prostředku POWERbreathe můžete získat u některých 
prodejců POWERbreathe a na stránce www.powerbreathe.com

Pro udržení prostředku POWERbreathe EX1 v nejlepším možném stavu jej 
po čištění obraťte spodkem vzhůru a podržte pod tekoucí vodou tak, aby 
voda mohla téct skrz. Otřepejte přebytečnou vodu a nechte jej osušit na 
čistém ručníku.

Poznámka:  
• Prostředek POWERbreathe EX1 se nesmí mýt v myčce na nádobí
• Prostředek POWERbreathe EX1 nesušte na horkých površích

10

8

6

4

2

0

Popis výrobku – Obsah

Jednotka  
POWERbreathe

Stupnice

Nastavení zátěže

Náustek

Uživatelský návodSkladovací pouzdro

Vnitřní ukazat  
el zátěže

• Pokud jste v nedávné době 
podstoupili operaci břicha nebo 
máte břišní kýlu 

V případě nejasností, zda je pro vás 
prostředek POWERbreathe EX1 
vhodný, se obraťte na zdravotníka 

Kontraindikace: 
• Prostředek POWERbreathe 

EX1 není vhodný pro pacienty 
s astmatem a se sníženým 
vnímáním příznaků, kteří trpí 
častými a závažnými zhoršeními 
stavu nebo mají abnormálně 
snížené vnímání dyspnoe. 

• Prostředek POWERbreathe EX1 
nepoužívejte, jestliže máte prasklý 
ušní bubínek nebo jiné poranění v 
oblasti ucha. 

• Prostředek POWERbreathe 
EX1 není vhodný pro pacienty s 
výrazně zvýšeným enddiastolickým 
objemem a tlakem levé komory.

• Prostředek POWERbreathe EX1 
není vhodný pro pacienty se 
známkami a příznaky zhoršujícího 
se selhání srdce po posilování 
dýchacích svalů (Respiratory 
Muscle Training, RMT).

• Nepoužívejte prostředek 
POWERbreathe EX1, jestliže 
jste trpěli nebo můžete trpět 
kostochondritidou 

Pokud máte pochybnosti, obraťte se 
na svého plicního lékaře.
Více informací o klinické účinnosti 
prostředků POWERbreathe  
najdete na stránkách www.
powerbreathe.com. 

Bezpečnostní opatření

Inspiratory Expiratory 

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory Expiratory 

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

Inspiratory 
Device

Expiratory 
Device

IMT EMT

Výdechový

Uživatelský návod

Nádech

Výdech

Aktivace záruky
Zaregistrujte si prosím svůj zakoupený prostředek  

POWERbreathe EX1 na stránce  
www.powerbreathe.com

Děkujeme.

TM

powerbreathe.com


